
令和６年５月１１日 

 

保護者 様 

 

吉野ヶ里町立東脊振中学校 

校長 伊東 幸一郎    

 

 

「東脊振中学校 家庭団らん月間」について（お知らせ） 

 

 

 薫風の候、保護者の皆様におかれましてはご清祥のことと拝察いたします。 

 年度当初から学校だよりをはじめ学級だより、保健室だよりなど様々なおたよりを発行

しています。 

 一方で、学校からお知らせする情報量が多く、家庭での子どもと保護者の語らいの機会

を少なくしている傾向にあるのではないかと反省しています。 

つきましては、下記のとおり６月と１０月の一定期間を「東脊振中家族団らん月間」と

し緊急連絡を除く各種たよりの発行を控えることとしましたのでお知らせします。 

 日頃から親子のコミュニケーションが図られているものと存じますが、期間中は各ご家

庭で学校での様子を保護者から聞いていただいたり、生徒から話をさせたりすることで団

らんのきっかけにしていただければ幸いです。 

 

 

記 

 

 

１ 東脊振中家庭団らん月間の期間 

  スローガン「子どもから聞く、子どもから話す」 

  １回目（ ６月） 令和６年 ６月１０日（月）～２８日（金） 

  ２回目（１０月） 令和６年１０月 ７日（月）～２５日（金） 

  

２ 学校の取り組み 

  上記期間は、学校だより、学級通信、保健だよりなどの発行を行いません。 

  （非常変災時の対応など緊急連絡を除きます。） 

 

３ 家庭での取り組み 

  学校からの情報がないことから、学校の様子を話したり聞いたりする。 

 

４ その他 

  保護者におかれましては話し合いの内容で不明な点等ありましたら、フォーサイトノ 

ートにコメントいただくか、お電話で確認ください。 

 

 


